
 

 

C O M U N E    DI    P I C O 
Provincia di Frosinone 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 
 
 
 

 
Reg. Gen. N°20 del 04/02/20250 

 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO/FINANZIARIO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
N° 8 del 04/02/2025 

 
 

 ORIGINALE       
 COPIA 

OGGETTO: 
 

D.G.R. n. 1154 del 23.12.2024 – “Fondo per il sostegno alla locazione, 
annualità 2024”. Approvazione avviso pubblico e modello di domanda. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
L’anno 2025 il giorno 04 del mese di febbraio, nella sede Municipale; 

 
 
VISTA la legge 15 maggio 1997 n. 127 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il T.U.E.L. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

RICHIAMATA la D.C.C. n. 07 del 04.04.2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-

2026, tutt’ora in vigore in modalità gestione provvisoria 2025; 

VISTO il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

VISTA la Legge 09.12.1998 n. 431 e s.m.i., ed in particolare l’art.11 che istituisce presso il Ministero dei 

Lavori Pubblici, ora delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili, il “Fondo Nazionale per il sostegno 

all’accesso alle abitazioni in locazione”; 

VISTO l’art.14 della Legge Regionale 06.08.1999 n.12 concernente “Fondo Regionale per il sostegno 

all’accesso alle abitazioni in locazione”; 

PREMESSO che la legge regionale n. 19 del 2/12/2024 ripartisce tra le Regioni le risorse dell’annualità 2024 

destinato a sostenere il pagamento dei canoni di locazione di alloggi da parte delle famiglie a rischio di disagio 

economico, assegnando alla Regione Lazio l’importo di € 10.000.000,00; 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 1154 del 23.12.2024, con la quale la Giunta Regionale del Lazio ha 

approvato “Linee guida per i Comuni beneficiari del fondo per il sostegno alle abitazioni in locazione. Criteri 

e modalità di gestione e ripartizione del fondo – anno 2024”; 



 

 

RITENUTO dover predisporre per gli adempimenti di competenza relativo avviso pubblico e relativo modello 

di istanza di partecipazione; 

Tutto quanto sopra premesso e considerato; 

D E T E R M I N A 

 

1) di considerare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di prendere atto di quanto stabilito nella D.G.R. n. 1154 del 23.12.2024; 

3) di approvare per l’effetto i seguenti allegati: 

 Avviso Pubblico avente ad oggetto “D.G.R. n. 1154 del 23.12.2024 – fondo per il sostegno alla 

locazione – annualità 2024” – ALLEGATO A); 

 Domanda di partecipazione – ALLEGATO B); 

 

 
 

DI PUBBLICARE la presente all’albo pretorio on line del Comune. 

 

IL RESPONSABILE del SERVIZIO FINANZIARIO 

Assessore Bernardino Casale 

______________________________________________ 

 (La firma apposta è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del medesimo “art. 3 Dlg. 12.02.1993 n° 39”)      
           

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del  D.Lgs. 267/2000 si esprime parere 
favorevole di regolarità Contabile e si attesta la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000. 

 
IL RESPONSABILE del SERVIZIO FINANZIARIO 

Assessore Bernardino Casale 

______________________________________________ 

 (La firma apposta è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del medesimo “art. 3 Dlg. 12.02.1993 n° 39”)                
 

 
 
                    


